R E Q U E R I M E N T O  Nº. 049
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que este Vereador recebeu reclamação de moradores de um imóvel localizado na Vila Antártica, relacionada ao rompimento de ramal domiciliar de esgoto que, segunda a SABESP, foi  causado pelas raízes de uma árvore “seringueira” localizada na Praça Dom Pedro I;

CONSIDERANDO que em contato com a Sabesp e após sua vistoria técnica, foi encaminhado o Parecer Técnico anexo que considera necessário o corte da referida árvore, a fim de solucionar o problema apresentado e evitar outros futuros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de se efetuar a retirada da referida árvore seringueira localizada na Praça Dom Pedro I, na Vila Antártica, uma vez que este pedido é baseado no Parecer Técnico anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT